

Referat

Bestyrelsesmøde den 10. december 2024 fra kl. 18.00 til kl. 20.00

Mødedeltagere:

Forældre: Dorthe Mortensen, Marianne Jørgensen, Kathrine Lind Schwartz-Sørensen, Natacha Damgaard

Medarbejderrepræsentanter: Lasse Rahbek & Stefan Lindhardt

Ledelse: Christen Seerup, Anders Dyregaard Jensen

Afbud: Kathrine Lind Schwartz-Sørensen, Natacha Damgaard

Referat: Christen Seerup

Dagsorden	Referat	Bilag
Godkendelse af referat fra sidst		
Drøftelses- og beslutningspunkter		
Retningslinjer for skærmb brug på Pilehaveskolen	<p>Opfølgning fra sidste bestyrelsesmøde i oktober 2024.</p> <p>Punktet omkring skærmb brug blev drøftet igen.</p> <p>Processen herfra er, at ledelsen formulerer et udkast til brug af skærme på Pilehaveskolen, når elevrådet er kommet med deres input.</p> <p>Derefter sendes udkastet i "høring" hos medarbejderne, i MED-udvalget og i bestyrelsen.</p> <p>Og herefter meldes de endelige retningslinjer omkring brug af skærme på Pilehaveskolen ud.</p>	
Skoleudviklingssamtale i skoleåret 2024-25. 19. marts 2025 kl. 12.30-14.30	<p>I dette skoleår ligger skoleudviklingssamtalen i marts 2025.</p> <p>Sidste år i januar 2024 var der deltagelse af:</p> <ul style="list-style-type: none">• en lærer,• en pædagog,• en pædagogisk assistent,• en logopæd,• en ergoterapeut,• en fysioterapeut,• et bestyrelsesmedlem samt• ledelsen	

	<p>Alle årgange var repræsenteret, fordi læreren, pædagogen og den pædagogiske assistent kom fra hver sin årgang.</p> <p>Til skoleudviklingen i marts 2025 skal det være med samme repræsentation af personaler og bestyrelse.</p> <p>Ledelsen udvælger repræsentanter fra de forskellige faggrupper og forbereder alle på, hvad opgaven omkring skoleudviklingssamtalen handler om.</p>	
Betragtninger vedrørende svar på ny tildelingsmodel	<p>Bestyrelsen sendte i efteråret en kommentar på den tildelingsmodel, som blev besluttet på byrådsmødet 29. august, til følgende:</p> <ul style="list-style-type: none"> • direktør for børn, unge og familier, Jan Præstholt, • skolechef Espen Fossar Andersen • økonomichef Morten Bendtsen samt • formand og næstformand i Uddannelse, Børn og Familieudvalget, Camilla Lykke Sørensen og Bent Schaldemose. <p>Direktør Jan Præstholt har svaret på bestyrelsens brev, og svarene er drøftet på bestyrelsesmødet.</p> <p>Ledelsen formulerer nogle nye spørgsmål på baggrund af direktørens svar, fordi der ikke helt er klarhed over, hvad han mener. Disse spørgsmål sendes til bestyrelsen, som kan tage udgangspunkt i dem, når de sender et modsvar.</p> <p>Planen er, at bestyrelsen sender et modsvar inden jul.</p>	
Den Kommunale Redegørelse	<p><i>Den Kommunale Redegørelse</i> sætter retningen for hele skoleområdet i skoleåret 2025-26.</p> <p><i>Den Kommunale Redegørelse</i> er <u>retningsgivende</u> i forhold til nedenstående emner:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Mangfoldige børne- og ungefællesskaber. • Folkeskoleaftalen – nedslag og fokusområder 	Vedhæftet

	<ul style="list-style-type: none"> • Elevens stemme. • Fælles faglige fokusområder. • Flere unge skal gennemføre en ungdomsuddannelse. 	
Høringssvar Børne og unge-politikken	<p>Den reviderede børne- og ungepolitik 2025-29 har fire hovedområder:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Børn og unge er kompetence og gør det bedste de kan med de forudsætninger, de har. 2. Børn og unge skal opleve at være en del af et værdifuldt fællesskab. 3. Børn og unge skal mødes af relationskompetente fagprofessionelle. 4. Børn og unge har ret til et dagtilbud og en skole, der fremmer deres trivsel, dannelse, udvikling og læring. <p>Børne- ungepolitikken er drøftet. Forældrerepræsentanterne Marianne Jørgensen, Dorte Mortensen og Helle Bull formulerer et høringssvar.</p> <p>Det er især nr. 4, der kommenteres på, da det er svært at sikre eleverne trivsel, dannelse, udvikling og læring med de fysiske rammer, der er på Pilehaveskolen.</p> <p>Anders sender en skabelon fra tidligere høringssvar, som er smart at skrive ind i.</p>	Vedhæftet
Orienterings punkter		
Temadag	<p>Temadagen lørdag d. 9. november fik et andet fokus end det oprindeligt planlagte, da en oplægsholder omkring tilknytningsforstyrrelser blev syg og meldte afbud.</p> <p>Skolens ergoterapeut lavede i stedet et oplæg omkring indholdet i netværksmøder og refleksionsrum. Det blev et særdeles vellykket oplæg, der var praksisnært og vedkommende for alle.</p> <p>Om eftermiddagen handlede det om en praktisk tilgang til pædagogikken <i>Low</i></p>	

	<p><i>Arousal</i>, som Pilehaveskolen praktiserer i dagligdagen og som også er beskrevet på skolens hjemmeside.</p> <p>Afsluttende var der en frivillig del med forskellige aktiviteter, der sluttede med et stykke pizza og en gang at drikke.</p> <p>Alt i alt med meget vellykket temadag.</p>	
Køreplan for skoleårets planlægning	<p>Et udkast til køreplanen for rammerne i forårets planlægning er udarbejdet af ledelsen.</p> <p>Køreplanen drøftes i MED-udvalget torsdag d. 12.12 2024, hvor eventuelle justeringer finder sted. Derefter meldes køreplanen ud til alle ansatte.</p> <p>På bestyrelsesmødet 14. januar 2025 præsenteres køreplanen for bestyrelsen.</p>	
Nye ansættelser	<p>En pædagogisk assistent i vores Funktionsteam er gravid og skulle have været på barsel 21. januar. Men efter en periode som deltidssygemeldt er hun desværre blevet fuldtids-sygemeldt.</p> <p>I stedet har vi ansat Christopher Theodor Llopis Clemensen i et barselsvikariat, der begynder 1. januar.</p> <p>Christopher er ansat i puljen til fritidspædagogik, der udløber 31/12 2025, ligesom den gravide pædagogiske assistent.</p> <p>Pernille Koch Nygaard Andresen er ansat som ny fysioterapeut på Pilehaveskolen efter en opsigelse af skolens tidligere fysioterapeut. Den tidsbegrænsede stilling, som Pernille var ansat i, har R Lau Lindquist overtaget.</p> <p>Lau er kendt på Pilehaveskolen, fordi han i efteråret har været ansat, mens Pernille havde orlov.</p> <p>Pilehaveskolen har fået en pædagogpraktikant i lønnet praktik. Hun hedder Erica Vibæk og skal være i praktik frem til 31. maj 2025.</p>	

	Praktikken starter ud i ældste, men tanken er at Erica skal prøve forskellige målgrupper af elever gennem praktikken.	
Samarbejde forældreforeningen	Forældreforeningen inviteres med på et bestyrelsesmøde i foråret 2025.	
10. klasser kommende skoleår	<p>I skoleåret 2025-26 oprettes en 10. klasse.</p> <p>Eleverne kommer fra de fire ældsteklasser og bliver således samlet i én klasse.</p> <p>Et hovedfokus i <i>Ungdomsklassen</i>, som den skal kaldes, er <i>Livsduelighed</i>.</p> <p><i>Livsduelighed</i> kan være praktiske ting som at blive selvtransporterende, ADL, økonomi, pengekendskab og budget, praktikker og arbejdsmarkedskendskab, selvstændighed i forhold til at tage vigtige beslutninger i sit eget liv, at kunne sætte personlige grænser mv.</p> <p>Det er desuden Ungdomsklassen, der bliver tilknyttet Erasmus+-projektet, og dermed er det den klasse, der skal på en udlandsrejse som lejrskole, ligesom klassen skal være værter for EU-unge, der rejser til Assens.</p>	
Meddelelser		
Fra forældreforeningen	Ingen meddelelser	
Fra medarbejder repræsentanter	Ingen meddelelser	
Fra formanden	Ingen meddelelser	
Næste bestyrelsesmøde	14. januar 2025 kl. 18.00-20.00	